Schließlich ſpreche ich Herrn Bibliothefar Dr. Dierauer in 

St. Gallen für die Ueberſendung des Driginales der Acta nad 
Donauefchingen hier meinen geziemenden Dank aus. 

I. 

Weissenauer Gütergeschichte, 

[5] De fundatione claustri. 

Naturale ! est, ut ille res minus curentur, quarum origo non cognoseitur, 
nam et in Esdra legitur, quod quidam querentes scripturas genealogie 
sue et non inuenientes de sacerdotio proiecti sunt, et filii incerti, quorum 
uidelicet patres legitimi ignorantur, qui manzeres nuncupantur, sine here- 
ditate ignominiose uiuunt. Ea propter, ne superuenientibus loci huius 
exordia ignota remaneant, et primordiorum suorum tempora non cognos- 
centes generationi altere et filiis, qui nascentur et exurgent, rationem 

ı Am Rande ift das Bild des Weißenauer Stifter Gebizo, eine Kirche 
auf den Händen tragend, hingezeichnet. 

Nouum itaque monasterium, quod et Premon[6]stratum ? dicitur, 
anno ab incarnatione domini M°. CP. XVII®. feliciter fundatum est. 
Ab huius fundatione anno scilicet ab incarnatione domini MP. C°. XL°.V°.? 

hic locus in abbatiam ordinis Premonstratensis a nobili uiro Gebezone 

de Rauenspurc ? uenerabili patri Oten, Rotensi* abbati, oblatus 
et ab ipso susceptus est, et non post longum tempus in abbatiam® 

‘ad honorem beati Petri apostoli per eundem promotus est. Ad 

maiorem autem cautelam uel forte ad maiorem reuerentiam 

ipsi principi apostolorum, beato scilicet Petro, locus iste tunc 

factus est censualis Romane ecclesie, ita ut singulis annis 
unum sibi soluat bizantium. Post canonicam uero prefati 

Gebizonis donationem et uenerabilis Oten, abbatis Rotensis, 

susceptionem predictus abbas direxit huc cum uenerabilibus 

personis, tam canonicis, quam [7] conuersis, prepositum, nomine 

Hermannum, uirum prudentem et industrium, Romane sedi 

tunc presidente papa Eugenio, Romanorum imperium eodem 
tempore gubernante rege Chönrado. 

Hiis® igitur temporibus, prefatis etiam principibus, huc in nomine 

domini uenientes locum incultum, paludibus eircumdatum, mo- 

dieis attinentiis adiacentibus, inuenerunt unum tantum mansum. 

Tres tamen curtes Herwigesriuti ” et Rinwinsperc ®, Mulebruke ® 
cum omnibus attinentiis suis, agris, siluis et pratis, in prima 

fundatione ab ipso fundatore, nobili 19 Gebizone, sunt ad hono- 

1 Bremontre, Stammllofter des vom Hl. Norbert geftifteten Prämon: 

ſtratenſerordens. 
2 Dieſe Angabe beftätigen die annales Osterhov. (Mon. Germ. script. 

XVU, 541), da fie zu 1145 berichten: Fundatur ecclesia Augie minoris 
ordinis Premonstratensium.